08.08.2018 Г. № 162
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях обеспечения возможности размещения объекта местного значения Иркутского районного муниципального образования, с учетом положений статей 31 – 33 Градостроительного кодекса РФ, п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 8, 32, 41, 48 Устава Молодежного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _GoBack]В срок до 31августа 2018 года организовать работу по корректировке правил землепользования и застройки Молодежного муниципального образования, в соответствии с нормами законодательства о градостроительной деятельности.
2. Установить, что градостроительное зонирование будет осуществляться в один этап применительно к территории, занятой земельными участками с кадастровыми номерами 38:06:140701:1375 и 38:06:140701:1131.
3. Определить, что состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки установлены постановлением администрации Молодежного муниципального образования от 17.01.2018 № 005 «О комиссии по подготовке правил землепользования и застройки».
4. Осуществить подготовку проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Молодежного муниципального образования в следующем порядке:
1) подготовка технического задания и заключение договора на выполнение работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Молодежного муниципального образования - в течении 10 календарных дней со дня опубликования настоящего постановления;
2) подготовка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Молодежного муниципального образования на часть территории– в течении 5 календарных дней со дня заключения договора, указанного в подпункте 1 пункта 4 настоящего Постановления;
3) проверка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Молодежного муниципального образования, представленного комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки Молодежного  муниципального образования, на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану Молодежного муниципального образования, схеме территориального планирования Иркутского района, схеме территориального планирования Иркутской области, схемам территориального планирования Российской Федерации и направление его главе Молодежного муниципального образования или направление такого проекта комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Молодежного  муниципального образования на доработку – в течении 3 календарных дней со дня подготовки проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Молодежного муниципального образования;
4) доработка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Молодежного муниципального образования в случае, если по результатам проверки, указанной в подпункте 4 пункта 4 настоящего Постановления, принято соответствующее решении – в течении 5 календарных дней;
5) принятие главой Молодежного муниципального образования решения о направлении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Молодежного муниципального образования в Думу Молодежного муниципального образования или об отклонении проекта правил землепользования и застройки и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления – в течении 3 календарных дней, со дня представления указанного проекта.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте Администрации Молодежного муниципального образования www.molodegnoe-mo.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молодежного
муниципального образования
Степанов А.Г.